UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

                                       PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

                                                RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 14/2019 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

AUXÍLIO MORADIA 2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos estudantes

convocados na primeira chamada para entrega de documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil Auxílio Moradia 2019,

conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar nos dias 09 e 10 de abril, nos seguintes locais:

Campus Rio Branco – sala da Coordenadoria de Apoio Psicossocial, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no

Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão.

O Resultado final será publicado no dia 12 de abril, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 08 de abril de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

http://www.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 14/2019 – Proaes
1ª CHAMADA – PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – AUXÍLIO MORADIA

RIO BRANCO

Class. CPF Nome Curso Resultado

1 03262915203 Claudiane Duarte Magalhaes Bacharelado em Engenharia Elétrica

Indeferido: Esclarecer o contrato de trabalho em aberto na
carteira de trabalho da Mãe; falta cópia dos extratos bancários
dos três últimos meses da irmã Claudilene; falta declaração de
pensão alimentícia da sobrinha.

2 02052971297 Eudoxia Amorim Bezerra
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Desclassificado: Não entregou a documentação

3 79758274287 Ulda Veloso Rodrigues Licenciatura em História Deferido.

4 00126740283
Antonia Silva do Nascimento
Dinarte

Licenciatura em Letras Libras Deferido.

5 03209133255 Tamires Souza Santos Licenciatura em Letras Inglês Indeferido: falta certidão de nascimento da filha.

6 04411901200 Wellen Brasil Cruz Bacharelado em Engenharia Florestal
Indeferido: falta cópia da fatura de energia do grupo familiar; falta
cópia das páginas 14 e 15 da Carteira de Trabalho da mãe; falta
comprovar que atende ao critério 4.2.  do edital.

7 03626837270 Andre Santos De Andrade Licenciatura em Química Deferido.

8 04567647203 Jaqueline Alves da Silva Licenciatura em Física Desclassificada pelo subitem 4.2.

9 70091962226 Jose Francisco Lima Licenciatura em Geografia Indeferido: falta declaração de pensão alimentícia dos irmãos.

10 00419918264 Jessica Matias Bacharelado em Ciências Sociais Deferido.

11 03060414211 Laura Patricia Silva Carneo Bacharelado em Enfermagem
Desclassificada pelo subitem 4.3 do edital (só possui matrícula em
2 disciplinas).

12 11325560740 Beatriz Franca de Morais Licenciatura em Letras Libras
Desclassificada pelo subitem 4.2 (a discente reside juntamente
com o grupo familiar).

13 02921912279
Maria Odete das Chagas
Maciel

Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido.

14 04965874390
Edson Rodrigues de Oliveira
Junior

Medicina Desclassificado: Não entregou a documentação

15 04573987282 Keyliane Costa de Souza Bacharelado em Geografia
Indeferido: falta cópia dos três últimos extratos bancários da
estudante; falta declaração de desemprego da estudante.

16 03874679209 Erika Felicio da Hora Bacharelado em Geografia

Indeferido: falta cópia dos três últimos extratos bancários da
estudante e do seu pai; falta declaração de renda de autônomo
e/ou informal do pai; falta declaração de desemprego da mãe;
falta cópia da fatura de energia do estudante; falta comprovar o
requisito 4.2. do edital; aluna deve esclarecer, por meio de
declaração, se o imóvel em que reside é cedido ou alugado.

17 10307912604 Gilmar Andrade dos Santos Medicina Deferido.

18 49025302874 Daiane Gabriele Silverio Bacharelado em Psicologia

Indeferido: falta cópia da carteira de trabalho do pai (pág. de
contrato); falta declaração de desemprego da estudante; falta
extrato de pagamento do benefício INSS atualizado ou
contracheque do aposentado ou pensionista da irmã Karini.

19 70334204208 Francisco Pereira Guimaraes Bacharelado em Ciências Econômicas

Indeferido: falta cópia da carteira de trabalho  de Francisco Alves,
Francisca Sebastiana,  Maria Rosa e do estudante; falta cópia dos
três últimos extratos bancários de Francisco Emerson e do
estudante Francisco Pereira; falta declaração de renda de
autônomo e/ou informal de Francisco Emerson em que se
apresente a média de renda mensal recebida; falta cópia da
carteira de trabalho  do Francisco Emerson (P. 14 e 15); falta cópia
da fatura de energia de onde os pais residem; aluno não tem
direito a recurso, conforme especifica o subitem 12.1 do edital.

20 01284285200 Ilson Marinho Soares Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificado: Não entregou a documentação

21 02107270201 Leudivania Costa da Silva Bacharelado em Nutrição
Indeferido: falta cópia da carteira de trabalho da estudante (pg.
12 e 13).

22 01091669228 Jaiandra Gonçalves de Araujo Licenciatura em História Desclassificado: Não entregou a documentação

23 81708092234 Luciele Sobralino Cordeiro Licenciatura em Letras Libras

Indeferido: falta cópia da fatura de energia do estudante; falta
cópia dos extratos bancários dos três últimos meses do cônjuge;
falta declaração de desemprego do cônjuge; pontuação
recalculada tomando como base o fato de que o imóvel é cedido
por pessoa do grupo familiar.

24 04103228229 Wesdres Maia Fernandes Licenciatura em Ciências Biológicas Desclassificado pelo subitem 4.2.

25 70441141218 Leandra Souza Jorge Licenciatura em Letras Libras

Indeferido: falta cópia dos três últimos extratos bancários da mãe;
falta declaração de renda de autônomo e/ou informal da mãe em
que conste o valor que recebe; falta declaração de desemprego
da estudante.

26 02081528223 Kerolayny Sousa De Oliveira Licenciatura em Química

Indeferido: falta cópia da fatura de energia do grupo familiar; falta
cópia das páginas 12 e 13 da carteira de trabalho da estudante;
falta declaração de pensão alimentícia; não atendeu ao requisito
4.2 do edital.

27 70131559265 Daniel Alves Farias de Oliveira Licenciatura em Geografia Deferido.

28 03285134232 Rafaela Silva Gaspar Bacharelado em Engenharia Elétrica
Desclassificada pelo subitem 4.2 (o grupo familiar não reside em
outro município).

29 02182022295 Kassia da Silva Rocha Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido.

30 04140773260 Kauana Brito Niz Licenciatura em Filosofia Deferido.

                                                      ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 14/2019 – Proaes
1ª CHAMADA - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – AUXÍLIO MORADIA

                         CRUZEIRO DO SUL

Class. CPF Nome Curso Resultados

1 03163302211 Luana de Oliveira dos Santos Bacharelado em Engenharia Florestal

Indeferido: Não entregou Carteira de trabalho de Maria de Oliveira
e Luana. Declaração de autônomo/informal, informando atividade
exercida e renda média mensal, e extratos bancários dos 03
últimos meses de Maria Oliveira.

2 02097825281 Thaís Mota da Silva Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido - Itens 4.2 e 4.3

3 04485290255 Jose Halif de Lima Souza
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Indeferido: Trazer cópia da carteira de trabalho páginas 13 a 15
da Risineide. Nome do recibo de aluguel difere da conta de
energia

4 86433270263 Marcos Souza Carvalho
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Indeferido Item 4.2 - Informar valor da renda recebida por ajuda
de familiares. Não entregou declaração de autônomo/informal,
informando atividade exercida e renda média mensal. Faltam
extratos bancários dos últimos 3 meses da Leilane de Lima. renda
incompatível com as despesas.

5 00372291252 Cristiane Barros de Lima Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido: 4.5

6 02573536238
Maria Mayannes Felipe De
Lima Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido: Renda incompatível com as despesas

7 02526503280 Andre Luiz de Lima Maciel Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido

8 00420694242 Flavia de Abreu Barroso
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido: Item 4.2

9 02567952233 Matheus Nery Pereira Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido: Item 9.1 (Não entregou documentação)

10 04098623200 Tiago Coriolano Viana
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido: Item 4.7. Renda incompatível com despesas.

11 04143342219
Maria Das Gracas Rodrigues
Da Silva Bacharelado em Enfermagem

Indeferido: Renda incompatível com as despesas. Não entregou
extratos bancários dos 03 últimos meses de Maria das Graças,
Reinaldo e Marcos. Declaração de autônomo/informal, informando
atividade exercida e renda média mensal de Maria Francisca.

12 88442829253 Zilani Sampaio de Oliveira
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido – Item 4.2

13 05288017247 Taiane Souza Santos Licenciatura em Letras Inglês
Indeferido: Cópia fatura de energia em nome diferente do recibo
de aluguel

14 01451084226 Lucas Lima De Carvalho
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido - reside com tia e primos

15 02420598210 Priscila Silva De Souza Licenciatura em Letras Espanhol
Indeferido: Não entregou cópia da Carteira de trabalho das
páginas 06 e 07 de Maria Ingrid.

16 03875043200 Wesley de Souza Soares Licenciatura em Pedagogia Indeferido: Item 2.1

17 02357911212 Lana Silva Gomes
Bacharelado em Engenharia
Agronômica

Indeferido: falta contracheque atualizado de Jose Barros, mais
extratos bancários. Faltam extratos bancários de Thainara. Falta
certidão de nascimento Lais Nicole

18 02632645212 Lucas Alexandre da Cruz Bacharelado em Direito Indeferido: faltou carteira de trabalho de Cristiane. Item 4.2

19 04091573258 Mateus De Oliveira Gomes Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido - Item: 4.2

20 01476604240 Milena Silva De Souza
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Deferido